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México, D.F., a 21 de octubre de 2013.

A LOS LICITANTES DE LA INVITACIÓN NACIONAL EN MATERIA DE OBRA INMOBILIARIA NO. 700-13-0116-1.

P r e s e n t e s
Nos referimos a la Invitación Nacional en Materia de Obra Inmobiliaria No. 700-13-0116-1, de fecha 11 de octubre de 2013, para la realización de la obra consistente en la adaptación de oficinas en los inmuebles localizados en Gante No. 20 y en Av. 5 de Mayo Nos. 1 y 18, Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc, C.P. 06059, México, Distrito Federal, incluyendo el suministro de los bienes que se requieran para su realización. 

Sobre el particular, se hace constar que se recibió una solicitud de aclaraciones a través de correo electrónico a la dirección llojero@banxico.org.mx, en la fecha y el horario establecido en el numeral 3 de la citada invitación, por parte de la empresa TAGA, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V., cuya respuesta se da conocer a continuación:

PREGUNTA 

1.- Conceptos 34 y 38.- Suministro y colocación de meseta de mármol con ovalín integrado…….. ¿El ovalín va, sobre  ó debajo de la cubierta de mármol?

RESPUESTA:

El ovalín integrado deberá ser colocado debajo de la cubierta de mármol.

PREGUNTA

2.- Concepto 51.- Suministro y colocación de espejo de 6 mm de 1.95 x 1.20 m, incluye…….. ¿De qué tipo de madera será el marco?
RESPUESTA

El marco deberá ser de madera de pino de 1ra, en los tonos y acabado señalado en el concepto de referencia.

PREGUNTA

3.- Concepto 76.- Suministro, colocación, conexión  y pruebas de luminarios de empotrar tipo Spot con dos lámparas PL-C 26 W marca Phillips…    ¿Las lámparas serán de 2 o de 4 pines?  (La de 4 pines es dimeable). 

RESPUESTA

La lámpara deberá ser de 2 pines, ya que no se empleará dimer para su control. 

PREGUNTA

4.- Concepto 79.- Suministro e instalación de gabinete de madera de 0.60 x 1.10 m con altura de 1.10 m para lavabo con dos puertas abatibles ……    ¿De qué tipo de madera será el marco?

RESPUESTA

El gabinete de madera señalado en el concepto 79, en su especificación no señala ningún marco de madera, sin embargo, el mueble deberá ser armado con madera de pino de 1ra.

PREGUNTA

5.- En el numeral 1.2 de las bases se menciona que el tiempo de ejecución de los trabajos será de 49 días naturales y en el programa de obra del paquete técnico indica un tiempo de ejecución de 63 días. ¿Qué plazo es el correcto?

RESPUESTA:
El plazo a considerar es de 63 días naturales con fecha estimada de inicio el 28 de noviembre de 2013 y conclusión a más tardar el 29 de enero de 2014. Lo anterior en concordancia con el programa de obra que forma parte del anexo “A” de la carta invitación.
Atentamente,

BANCO DE MÉXICO
	____________________________________________

ING. GREGORIO RAMÍREZ DÍAZ.

SUBGERENTE DE OPERACIÓN DE INMUEBLES.
	___________________________________________

LIC. CLAUDIO RAMÓN GARCÍA OSORIO 
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN INMOBILIARIA.


Con fundamento en los Arts. 8º, 10 y 27 bis. del Reglamento Interior del Banco de México, así como Segundo del Acuerdo de Adscripción de sus Unidades Administrativas
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